



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

IP.02.0530.1.132.2011(2749)

czwartek, 14 lipca 2011 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **KLIMATYCZNE STOJAKI JUŻ SĄ!**

**Od czwartku, 14 lipca rowerzyści mogą korzystać z 80 stojaków zamontowanych przez fundację All For Planet. To finał krakowskiej edycji akcji „Zaparkuj klimatycznie”.**

Nowe stojaki w formie smoka wawelskiego, lajkonika i obwarzanka stoją w 12 miejscach w Krakowie. Znajdziemy je m.in. koło stadionu Wisły, na placu Inwalidów, przy Dworcu Głównym oraz terminalu autobusowym na ulicy Wielickiej, a także w rejonie Uniwersytetu Ekonomicznego. „Założeniem naszej akcji jest zwrócenie uwagi na to, że rower to fantastyczny środek transportu miejskiego, to styl życia oznaczający wolność” – mówiła podczas inauguracji klimatycznych stojaków Joanna Wagner z fundacji All For Planet. „Kraków stawia na transport rowerowy. Każda inicjatywa, której celem jest popularyzacja poruszania się na dwóch kółkach może liczyć na nasze poparcie” – wskazywał z kolei Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa.

80 smoków, lajkoników i obwarzanków uzupełniły już istniejące w naszym mieście stojaki rowerowe. Obecnie na terenie Krakowa stoi około 200 stojaków. Zgodnie z planem, w tym roku dostawionych zostanie około 30 nowych.

Akcja „Zaparkuj klimatycznie” ma charakter ogólnopolski. W tej edycji uczestniczyło pięć polskich miast – Sopot, Wrocław, Bytom, Rzeszów i Kraków.

Przypomnijmy, że organizator akcji jest jednym z partnerów miejskich wypożyczalni rowerów bikeone.pl.

Kraków jest czołówce miast polskich jeśli chodzi o rozwój infrastruktury rowerowej. Sieć tras liczy obecnie ponad 100 kilometrów.

W tym roku Miasto buduje kolejne ścieżki. Na rozwój infrastruktury rowerowej przeznaczono 4,3 mln złotych. Nowa ścieżka o długości 1000 metrów powstanie wzdłuż alei Pokoju – od ulicy Zwycięstwa do ulicy Kordylewskiego. 500 metrowa trasa zostanie wybudowana na odcinku od ronda Dywizjonu 308 do centrum M1. Niemal kilometrowa ścieżka rowerowa powstanie wzdłuż ulicy Andersa, na odcinku od Dunikowskiego do Okulickiego. Trasa dla rowerów będzie też budowana wzdłuż ulicy Królewskiej od Smoluchowskiego do Nowowiejskiej. Dodatkowo ścieżka rowerowa powstanie w ramach

przebudowy ronda Ofiar Katynia (ponad 2 kilometry) i wzdłuż ulicy Christo Botewa (8 kilometrów).

To nie koniec dobrych informacji. W tym roku zostaną przygotowane projekty dla 7 ścieżek rowerowych. Wszystkie z tych inwestycji będą realizowane na terenie Nowej Huty.

Jesteśmy również wśród miast, które zdecydowały się na zastosowanie na szeroką skalę tzw. kontrapasów, czyli ruchu rowerowego pod prąd na ulicach jednokierunkowych. Takie rozwiązanie, dające większe możliwości rowerzystom szczególnie w rejonach śródmiejskich, wprowadzono we wrześniu ubiegłego roku, przy okazji Europejskiego Dnia bez Samochodu. Pod prąd można jeździć między innymi ulicami Wiślną, Bracką, św. Jana, Mikołajską, św. Anny, Mostową, Augustiańską, Bocheńską i Skawińską. Wcześniej kontrapas rowery wytyczono też wzdłuż ulicy Smoleńsk. Poszukiwane są kolejne ulice, gdzie można będzie dopuścić ruch rowerów w kontrapasie.

Kraków może się pochwalić też uruchomieniem pierwszej w Polsce sieci miejskich bezobsługowych wypożyczalni rowerów. Charakterystyczne niebieskie jednoślady pojawiły się na ulicach naszego miasta już pod koniec 2008 roku. Operatorem systemu jest działająca na zlecenie Miasta firma BikeOne Sp. z o.o. Dziś ponad 100 miejskich rowerów można wypożyczyć w 16 miejscach, tzw. stacjach bazowych, które ulokowane są na terenie Krakowa. Znajdziemy je na placu wszystkich Świętych, koło Wawelu, przy rondach Grunwaldzkim, Mogiłskim i Grzegórzeckim, na Salwatorze, przy Błoniach (nieopodal hotelu Cracovia), przy placu Inwalidów, Nowym Kleparzu, Poczcie Głównej, koło teatru Bagatela, Galerii Krakowskiej, Politechniki, Hali Korony, przy ulicy Miodowej i z placu Wolnica. (M).

---

### **KRONOS QUARTET I NIKOLAY KHOZYAINOV W KRAKOWIE!**

**7. Festiwal Muzyki Polskiej - jedyna impreza, która na tak szeroką skalę promuje twórczość polskich kompozytorów, w tym roku po raz pierwszy odbędzie się w lipcu (od 15 do 24 lipca). Wśród artystów, którzy wystąpią w tegorocznej edycji będą m.in. słynny amerykański kwartet smyczkowy Kronos Quartet oraz młody rosyjski pianista Nicolay Khozyainov.**

„Festiwal Muzyki Polskiej to wydarzenie, które zostało zainicjowane przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Organizowany jest przede wszystkim po to aby upowszechnić muzykę polskich kompozytorów i zainteresować nią nie tylko Polaków, ale także inicjatorów przedsięwzięć muzycznych na całym świecie” – mówił podczas konferencji prasowej 12 lipca Stanisław Dziedzic, Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

W tym roku festiwal po raz pierwszy odbędzie się w lipcu, a nie jak było w minionych latach w listopadzie. „Do zmiany terminu zmusiła nas m.in. listopadowa aura w Krakowie - lipiec to o wiele korzystniejszy termin, wtedy przypada szczyt sezonu

turystycznego i w festiwalu udział może wziąć o wiele większa liczba osób” – wyjaśniał Paweł Orski, Dyrektor Festiwalu Muzyki Polskiej. Dodał także co jeszcze oprócz terminu zmieni się jeśli chodzi o organizację wydarzenia. „Zmieni się repertuar, nie będziemy skupiać się wyłącznie na muzyce współczesnej, chcemy, aby podczas festiwalu można było posłuchać także muzyki dawnej, romantycznej czy z początku XX wieku, chcemy aby był to przegląd twórczości kompozytorów wszystkich epok”.

A co nie ulega zmianie? Organizatorzy festiwalu mają nadzieję, że tak jak w poprzednich latach, dzięki uczestnictwu w imprezie, wielu zaproszonych artystów włączy na stałe do swego repertuaru utwory polskie, przygotowane specjalnie na krakowskie koncerty. Przyczyni się to do rozstawienia polskich dokonań kompozytorskich na całym świecie.

Tegoroczną edycję Festiwalu Muzyki Polskiej zainauguruje znakomita orkiestra Sinfonietta Cracovia, prowadzona przez Michała Nesterowicza, oraz niemiecki skrzypek Laurent A. Breuninger. Koncert odbędzie się w piątek (15 lipca) o godz. 20:30 w kościele św. św. Piotra i Pawła przy ul. Grodzkiej.

W programie festiwalu znajdzie się również występ jednego z najsłynniejszych, a zarazem najlepszych kwartetów smyczkowych na świecie. Kronos Quartet – bo o nim tu mowa – wystąpi w krakowskiej Filharmonii im. K. Szymanowskiego 22 lipca (piątek) o godz. 19:00. Założony w 1973 roku Kronos Quartet specjalizuje się głównie we współczesnej muzyce poważnej, ale również w swoim repertuarze ma również adaptacje kompozycji jazzowych oraz rockowych. Szerszej publiczności Kronos Quartet jest znany jako wykonawca muzyki do filmów Darrena Aronofsky`ego: „Pi”, „Requiem dla snu” oraz „Źródło”. Podczas krakowskiego koncertu zagra kompozycje, m.in. Henryka Mikołaja Góreckiego oraz polskiej kompozytorki średniego pokolenia Hanny Kulenty.

Z kolei w ostatnim dniu festiwalu - 24 lipca (niedziela) w Auli Collegium Novum (o godz. 12:00) recital zagra rosyjski pianista Nicolay Khozyainov. 19-letni pianista podbił serca publiczności podczas ostatniego, XVI Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie, gdzie zachwycał subtelnością brzmienia, bezpretensjonalnością i wdziękiem. W jego wykonaniu będziemy mieli okazję wysłuchać interpretacji chopinowskich arcydzieł.

Festiwal Muzyki Polskiej w Krakowie po raz pierwszy odbył się w 2005 r. Gwiazdami festiwalu byli już m.in. wspomniana amerykańska grupa Kronos Quartet oraz światowej sławy skrzypek Nigel Kennedy, a także: Academy of St. Martin in the Fields, London Sinfonietta, Elżbieta Chojnacka, Akiko Suwanai, Piers Lane, Peter Jablonski, Jonathan Plowright, Grigorij Żylin i wielu innych. Festiwal gościł również wybitnych kompozytorów: Krzysztofa Pendereckiego, Wojciecha Kilara, Henryka Mikołaja Góreckiego, Pawła Mykietyna.

Organizatorami 7. Festiwalu Muzyki Polskiej są: Stowarzyszenie Muzyki Polskiej

oraz Urząd Miasta Krakowa. Festiwal organizowany jest m.in. dzięki dofinansowaniu Gminy Miejskiej Kraków oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Bilety dostępne są na stronie internetowej: [www.ebilet.pl](http://www.ebilet.pl), można je także kupić w namiocie festiwalowym (na Rynku Głównym) oraz w punktach InfoKraków (przy ul. św. Jana 2 i w CORT – ul. Powiśle 11). Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: [www.fmp.org.pl](http://www.fmp.org.pl). (KF).

---

### **MORSKIE FALE NA MURACH WAWELU**

**Fale płynące po murach Wawelu, szum morza spleciony z dźwiękami wiolonczeli i fortepianu oraz duch dyrygującego falami Tadeusza Kantora. Już w piątek (15 lipca) o godz. 21.30, wyjątkową prezentacją multimedialną Sopot rozpocznie swoją kampanię promocyjną w Krakowie.**

Na murach Zamku Królewskiego na Wawelu zostanie wyświetlony (trwający ok. 30-40 minut) film „Subtelne tony toni” (projekt artystyczny Sławka Jaskułke i Wojciecha Radtke), przedstawiający falujące morze, uchwycone w różnych momentach dnia – od wschodu do zachodu słońca. Obrazy będą odwrócone "do góry nogami" – ma to symbolizować dwubiegunowość geograficzną Sopotu i Krakowa. Na tle morza (w naturalnym ustawieniu) pojawią się dłonie Sławka Jaskułke, którego partie solowe na fortepian będą zsynchronizowane z obrazem – wywołując wrażenie gry na falach.

W filmie wystąpią również postacie-duchy. Niektóre z nich przywołają skojarzenia z osobą Tadeusza Kantora, który dyrygował falami Bałtyku podczas jednego ze swoich happeningów. Na końcu ubrani we fraki i cylindry autorzy projektu, Sławek Jaskułke i Wojciech Radtke, „wejdą w ekran”. Pokazowi będzie także towarzyszyć, skomponowana specjalnie na tę okoliczność, muzyka na kilka instrumentów (m.in. wiolonczelę i fortepian), w którą zostanie wpleciony szum morza. Podczas projekcji filmu na żywo zagra Sławek Jaskułke. W wydarzeniu wezmą udział Prezydent Miasta Sopotu Jacek Karnowski oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

W ramach kampanii promocyjnej Sopotu w Krakowie, w najbardziej popularnych miejscach w centrum Krakowa, zostanie również postawiony fotoplastykon – instalacja wykonana ze stali nierdzewnej oraz naciągniętego na nią banneru z wydrukiem. Przypomina kształtem walec o wymiarach: wysokość ok. 3 m i średnicy ok. 5 m. Do środka walca będzie można zaglądać przez kilkanaście różnych wizjerów – w każdym „zamknięty” będzie inny obraz. Zewnętrzna powłoka walca będzie przedstawiała panoramę Sopotu sfotografowaną z różnych punktów. Do poszczególnych miejsc na zdjęciu przypisane będą wizjery przez które będzie można zobaczyć np. widok z okna latarni morskiej. Część wizjerów zostanie wykorzystana do przedstawienia twórczości kilku sopockich artystów.

Kampania promocyjna Sopotu w Krakowie jest elementem dwustronnej – związanej m.in. z polską prezydencją w Radzie Unii Europejskiej – wakacyjnej akcji

reklamowej obydwu miast. „Kraków i Sopot zostały wybrane na gospodarzy wydarzeń związanych z polską prezydencją. To ogromna szansa na międzynarodową promocję obydwu miast. Chcemy ją wykorzystać jak najlepiej - dlatego połączyliśmy siły. Stawiając na dwustronną letnią kampanię promocyjną chcemy też zachęcić turystów indywidualnych, przyjeżdżających do Krakowa lub Sopotu, do odwiedzenia drugiego miasta - w czasie wakacji i w ciągu całego roku” - mówi Marcin Kandefer, dyrektor Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta.

Promocja Krakowa w Sopocie ruszyła 1 lipca. Na głównym deptaku Sopotu, przy ul. Monte Casino, stanął multimedialny przystanek Kraków.travel, dzięki któremu turyści oraz mieszkańcy Sopotu mają stały dostęp do informacji o Krakowie - m.in. za pośrednictwem portalu [www.krakow.travel](http://www.krakow.travel). Mogą również posłuchać muzyki krakowskich artystów oraz hejnału. Z kolei sopocką plażę zdobi dmuchany zamek w barwach Miasta (imitacja Barbakanu), wokół którego przez trzy weekendy wakacji będą organizowane animacje, gry miejskie i konkursy dla plażowiczów.

W ubiegłą sobotę (9 lipca) na pl. Przyjaciół Sopotu zagrał, wywodzący się z Krakowa, jeden z najciekawszych zespołów młodego pokolenia – Camero Cat. Swoim unikatowym stylem – z pogranicza rocka, teatru i kabaretu, Koty urzekły m.in. Czesława Mozila, który od początku istnienia zespołu wspiera młodych muzyków. Na zamknięcie kampanii promocyjnej Krakowa planowany jest natomiast pokaz skoków spadochronowych na plaży w Sopocie, w wykonaniu zawodników z Wojskowego Klubu Sportowego WAWEL (20 sierpnia). Spadochroniarze będą wyposażeni w gadzety promujące Kraków – po wylądowaniu będą je rozdawać plażowiczom. Dodatkowo, Kraków promuje się na nośnikach outdoorowych (siatki w Sopocie oraz citylighty na terenie Trójmiasta). W ramach kampanii Kraków dystrybuje też materiały promocyjne o mieście przez centra informacji turystycznych w Sopocie. Autorem kreacji artystycznej kampanii Krakowa jest krakowska firma ART FM.

Warto przypomnieć, że to nie pierwsza tego typu współpraca obu miast. W 2008 r. Urząd Miasta Krakowa przeprowadził kampanię „Kraków porusza zmysły”, podczas której mieszkańcy Sopotu i turyści mogli w czasie rzeczywistym odbyć wirtualny spacer po krakowskim Rynku. (JK, KF).

---

### **OSTRZEGAMY PRZED BURZAMI**

**Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem burz na terenie Małopolski.**

Burze mogą występować w Małopolsce od dziś (14 lipca, czwartek) od godziny 15:00 do jutra (15 lipca, piątek) do godziny 07:00. Podczas burz opady deszczu wyniosą lokalnie do 30 mm, a wiatr osiągnie w porywach do 80 km/h. Przewiduje się lokalne występowanie opadów gradu.

Służby oceniają stopień zagrożenia na „2” (w skali 3-stopniowej).

Zjawiska mogą powodować zakłócenia w pracy urządzeń elektrycznych, zagrożenie pożarowe, zagrożenie życia od uderzenia piorunów, łamanie gałęzi, utrudnienia na terenach zurbanizowanych.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (MS).

---

### **WYLECZ PSIE SMUTKI!**

**Kilkaset czworonogów czeka w krakowskim schronisku na nowe, lepsze życie. Odmień ich los! Dzięki akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej od października w portalu [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) ponad 40 zwierzaków znalazło już nowe domy. W tym tygodniu szukamy właściciela dla Malwinki – uroczej, łaciatej kotki i Suni – sympatycznej, niekłopotliwej suczki, która straciła ukochanego właściciela.**

Malwinka to roczna, prześliczna czarna kotka z białymi znaczeniami. Jest przyjazna dla innych kotów i bardzo chętnie z nimi spędza czas, ale oczywiście woli towarzystwo człowieka. Uwielbia się tulić i być głaskaną! Malwinka ma uroczą, czarną kropeczkę na pyszczku, co dodaje jej niebywałego uroku osobistego. Kotka jest wysterylizowana.

Sunia to dziewięcioletnia, bardzo sympatyczna suczka, której właścicielka zmarła. Sunia czeka na nowy dom już półtora roku. Jest troszkę nieśmiała, ale szybko nabiera zaufania do ludzi. Potrzebuje nowych opiekunów, którzy jak najszybciej zapewnią jej miłość, przytulanie i regularne spacerki!

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem [www.schronisko.krakow.pl](http://www.schronisko.krakow.pl) (KS).

---

### **PIERWSZY KROK NA DRODZE DO PIŁKARSKIEGO RAJU**

**Wisła Kraków udanie rozpoczęła walkę o Ligę Mistrzów. W pierwszym meczu II rundy eliminacyjnej podopieczni Roberta Maaskanta pokonali na**

**wyjeździe Skonto Ryga 1-0 (1-0). Wyjazdowe zwycięstwo znacznie zwiększyło szanse „Białej Gwiazdy” na awans do kolejnej fazy rozgrywek.**

Mimo iż Wisła przez większość spotkania dyktowała warunki gry, gracze z Krakowa nie potrafili znaleźć sposobu na pokonanie stojącego w bramce rywali Germansa Māliņša. Jedyna bramka padła w 40. minucie. Po akcji prawą stroną, obrońca Wisły Michael Lamey postawił piłkę płasko w pole bramkowe, a tam niefortunnie wbił ją wślizgiem do bramki obrońca drużyny Skonto, Renārs Rode.

Spotkanie rewanżowe odbędzie się 20 lipca (we wtorek) o 20.30 w Krakowie. (MS).

---

**„SZACHY POD WAWELEM”**

**Kilka partii szachów rozegranych w malowniczej scenerii Wawelu może przybliżyć pasjonatów królewskiej gry do pucharów i nagród pieniężnych. 15 lipca (piątek) na placu przed Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego rozegrany zostanie turniej „Szachy pod Wawelem”.**

Turniej, który rozpocznie się o godz. 16.00, rozgrywany będzie systemem szwajcarskim - 7 rund, tempo gry 15 minut na partię dla każdego zawodnika. Na najlepszych graczy czekają nagrody. Zdobywcy trzech pierwszych miejsc otrzymają puchary oraz nagrody pieniężne: zwycięzca – 300 zł, zdobywca drugiego miejsca – 200 zł, a trzeciego – 150 zł. Uczestnicy, którzy zajmą miejsca od czwartego do szóstego nagrodzeni zostaną odpowiednio kwotami: 120 zł, 100 zł i 80 zł. Nagrodę finansową (100 zł) otrzyma także najlepsza zawodniczka turnieju.

Chęć udziału w turnieju zgłaszać można do 14 lipca, wysyłając e-mail na adres [jkusina@mzszach.l.pl](mailto:jkusina@mzszach.l.pl). Udział w turnieju wiąże się z uiszczeniem opłaty startowej w wysokości 20 zł (w dniu turnieju, bezpośrednio u organizatorów).

Uwaga: nie warto czekać do ostatniej chwili. Ilość miejsc jest ograniczona, a o udziale w turnieju zadecyduje kolejność zgłoszeń!

Organizatorami turnieju są: Krakowskie Biuro Festiwalowe i Małopolski Związek Szachowy. (MS).

---

**W PIĄTEK:****Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**13:00** – Otwarcie nowego terminalu autobusowego przy ul. Wielickiej (koło estakady)

**21:30** - Prezentacja multimedialna „Subtelne tony toni”, Zamek Królewski na Wawelu (od strony placu o. Adama Studzińskiego)

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**13:00** – Otwarcie nowego terminalu autobusowego przy ul. Wielickiej (koło

estakady)

**20:30** – Inauguracja Festiwalu Muzyki Polskiej, kościół św. św. Piotra i Pawła przy ul. Grodzkiej

---

## **INFORMACJE DROGOWE:**

---

### **TRAMWAJ NA RUCZAJ: KOLEJNE ZMIANY**

**W sobotę, 16 lipca rozpocznie się kolejny etap prac na budowie szybkiego tramwaju na Ruczaj. Spowoduje to zmiany w organizacji ruchu, które potrwać przez okres wakacji.**

Zostanie **otwarty** dla ruchu odcinek ulicy Grota-Roweckiego od skrzyżowania z ulicą Kobierzyńską do skrzyżowania Kapelanka/Brożka. Dzięki temu część autobusów wróci na stałe trasy.

Informacja na ten temat wraz z mapą dostępna jest na stronie [www.zikit.krakow.pl](http://www.zikit.krakow.pl).

Przypomnijmy, że budowa linii tramwajowej na Ruczaj ma zostać zrealizowana do końca 2012 roku. Inwestycja zakłada budowę torowiska wraz z systemem sterowania i sygnalizacją, które połączy ulice Brożka i Kapelanka z ulicą Czerwone Maki, gdzie będzie zlokalizowana pętla. Przy niej zostanie zlokalizowany zostanie parking w systemie Park and Ride. Tramwaj będzie się poruszał po oddzielnym od ulicy, wyciszonym torze. W ramach inwestycji przebudowany zostanie też ciąg drogowy Grota-Roweckiego i Bobrzyńskiego.

Wartość kontraktu z wykonawcą (konsorcjum firm z grupą ZUE SA na czele) to 150 milionów. 53 miliony złotych dołoży Unia Europejska. (M).

---

### **RONDO OFIAR KATYNIA: UTRUDNIENIA W WEEKEND**

**W najbliższy weekend zmieni się organizacja ruchu na modernizowanym rondzie Ofiar Katynia. Ma to związek z montażem rusztowań pod kolejny fragment estakady.**

Trwają przygotowania do budowy kolejnego fragmentu estakady nad rondem Ofiar Katynia. W najbliższy weekend zmieniona zostanie organizacja ruchu dla relacji Jasnogórska – Armii Krajowej. O północy, 15 lipca rozpocznie się montaż rusztowania, który zakończy się około godziny 5 rano w poniedziałek 18 lipca.

W czasie prowadzenia prac samochody będą kierowane kilkadziesiąt metrów dalej, gdzie między filarami już wykonanego odcinka estakady będzie można zawrócić. Po zamontowaniu rusztowania zostanie przywrócona obecna organizacja ruchu.

Przypomnijmy, że kompleksowa modernizacja ronda Ofiar Katynia trwa od wiosny 2010 roku. Umowa na realizację tej inwestycji opiewa na kwotę około 120 mln złotych. Płaskie dotąd skrzyżowanie zostanie przebudowane do trzech poziomów. Na kierunku



wschód – zachód, a więc w ciągu ulic Conrada i Radzikowskiego (drogi krajowe 7 i 79) powstanie prawie 400 metrowa estakada ze zjazdami. Pod nią znajdzie się przebudowane skrzyżowanie z tzw. wyspą centralną. Ten poziom będzie służył głównie do obsługi komunikacyjnej przyległych terenów mieszkaniowych i komercyjnych. Na kierunku północ – południe, a więc w ciągu ulicy Jasnogórskiej i alei Armii Krajowej, będą działać dwa około 90 metrowe tunele drogowe, odrębne dla każdego kierunku jazdy. (M).

---

### **ZMIANY W KOMUNIKACJI: 15 – 17 LIPCA**

**Od piątku do niedzieli (15-17 lipca) czekają nas czasowe zmiany w komunikacji miejskiej. Ma to związek z organizowanymi w Krakowie imprezami oraz prowadzonymi remontami.**

**W piątek, 15 lipca** z związku z pokazem multimedialnym, dla ruchu zamknięta zostanie ulica Podzamcze pomiędzy godzinami 21.00 a 23.00. Autobusy linii 304 oraz 522 będą wówczas kierowane na trasę objazdową przez: ul. Piłsudskiego, Aleje Krasińskiego, Most Dębnicki, ul. M. Konopnickiej, rondo Grunwaldzkie, ul. Dietla i dalej po stałej trasie.

**W sobotę, 16 lipca** od godziny 12.00 do niedzieli, 17 lipca do godziny 4.00, w związku z modernizacją rozjazdu na pętli tramwajowej na „os. Piastów”, będą zmienione trasy linii tramwajowych kursujących w relacji rondo Hipokratesa – Piastów. Linie 10, 17 i 21 – zostaną skrócone do pętli tramwajowej „Bieńczyce”. Dla zapewnienia obsługi pasażerów na wyłączonym z ruchu tramwajowego odcinku uruchomiona zostanie linia zastępcza 717 kursująca ulicami Piasta Kołodzieja, S. Mikołajczyka (linia będzie zawracać na rondzie Hipokratesa). Linia będzie kursować z częstotliwością co ok. 12 min. w godzinach szczytu oraz co 15 min poza szczytem komunikacyjnym.

Zasady zachowania biletów okresowych: zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione na linii przebiegające trasami objazdowymi zachowują ważność na stałych trasach tych linii, na trasach objazdowych oraz w linii zastępczej 717. (M).

---

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **ODDAJ KREW!**

**Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się 15 lipca (piątek) w godz. 11-16 na Małym Rynku w Krakowie. Akcja jest organizowana przy współpracy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.**

Akcja „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub HDK Cracovia Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.

W związku z beatyfikacją, w tym roku zaplanowano cykl imprez krwiodawstwa przeprowadzanych w ambulansie na Małym Rynku przez klub HDK Cracovia Pasy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Następne akcje zaplanowane są na Małym Rynku 21, 22 lipca (w godz. 11-15) oraz 26, 27 lipca (w godz. 11-16).

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, bo rozpoczął się okres wakacyjny i krwi będzie brakować. (JD).

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji